12.11.2019г. № 54-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АНГАРСКИЙ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРОГНОЗЕ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АНГАРСКИЙ» НА 2020-2022 ГОДЫ
В соответствии с п.3 статьи 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 23,47, 63 Устава муниципального образования «Ангарский» администрация муниципального образования «Ангарский»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Одобрить прилагаемый прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Ангарский» на 2020 -2022 годы.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве массовой информации «Ангарский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» во вкладке муниципального образования «Ангарский» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования:
Середкина Т.М.
Приложение 1
к постановлению администрации

муниципального образования «Ангарский»

от 12.11.2019г №54-п
АНАЛИТИЧЕСКИЙ ОТЧЕТ О СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЙ СИТУАЦИИ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «АНГАРСКИЙ» ЗА ЯНВАРЬ-СЕНТЯБРЬ 2019Г.

	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Значение показателя за отчетный период
	Значение показателя за соответствующий период прошлого года
	Динамика, %

	Итоги развития МО

	Выручка от реализации продукции, работ, услуг (в действующих ценах) - всего,
	млн.руб.
	19,9
	19
	104,7

	в т.ч. по видам экономической деятельности:

	Сельское хозяйство
	млн.руб.
	13
	12,3
	105,7

	Лесное хозяйство и предоставление услуг в этой области*
	млн.руб.
	0
	0

	Добыча полезных ископаемых
	млн.руб.
	0
	0

	Обрабатывающие производства
	млн.руб.
	0
	0

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды**
	млн.руб.
	0
	0

	Строительство
	млн.руб.
	0
	0

	Оптовая и розничная торговля; ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования
	млн.руб.
	6,9
	6,7
	103,0

	Транспорт и связь
	млн.руб.
	0
	0

	Прочие
	млн.руб.
	0
	0

	Выручка от реализации продукции, работ, услуг на душу населения
	тыс. руб.
	20,7
	18,7
	110,7

	Прибыль, прибыльно работающих предприятий
	млн.руб.
	1,4
	1,3
	107,7

	Убыток
	млн.руб.
	0
	0

	Доля прибыльных предприятий
	%
	100
	100
	100,0

	Доля убыточных предприятий
	%
	0
	0

	План по налогам и сборам в консолидированный местный бюджет (сумма бюджетов муниципального района и городских и сельских поселений)
	млн.руб.
	1,767
	1,291
	136,9

	Поступления налогов и сборов в консолидированный местный бюджет (сумма бюджетов муниципального района и городских и сельских поселений)
	млн.руб.
	1,423
	0,954
	149,2

	Обеспеченность собственными доходами консолидированного местного бюджета на душу населения
	руб.
	1397,8
	938
	149,0

	Состояние основных видов экономической деятельности хозяйствующих субъектов МО

	Индекс физического объема промышленного производства (C+D+E)***:
	%
	0
	0

	Добыча полезных ископаемых (C):

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг
	млн.руб.
	0
	0

	Индекс физического объема
	%

	Обрабатывающие производства (D):

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг
	млн.руб.
	0
	0

	Индекс физического объема
	%

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды (E):

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг
	млн.руб.
	0
	0

	Индекс физического объема
	%

	Сельское хозяйство

	Валовый выпуск продукции  в сельхозорганизациях
	млн.руб.
	12,3
	12,3
	100,0

	Индекс физического объема в сельхозорганизациях
	%
	107
	107

	Строительство

	Объем работ
	млн.руб.
	0
	0

	Ввод в действие жилых домов
	кв. м
	0
	0

	Введено жилья на душу населения
	кв. м
	0
	0

	Транспорт

	Грузооборот
	тыс.т/км
	0
	0

	Пассажирооборот
	тыс. пас/км
	0
	0

	Торговля

	Розничный товарооборот
	млн.руб.
	6,9
	6,7
	103,0

	Индекс физического объема
	%
	102
	102

	Малый бизнес

	Число действующих малых предприятий - всего
	ед.
	16
	16
	100,0

	Уд. вес выручки предприятий малого бизнеса в выручке в целом по МО
	%
	99,4
	94,9
	104,7

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников - всего, в т.ч.по источникам финансирования:
	тыс. руб.

	прибыль
	тыс. руб.

	амортизация
	тыс. руб.

	бюджетные средства
	тыс. руб.

	Демографические процессы****

	Коэффициент естественного прироста (убыли) населения (разница между числом родившихся человек на 1000 человек населения и числом умерших человек на 1000 человек населения)
	чел.
	3
	3
	100,0

	Половая структура населения

	мужчины
	тыс.чел.
	0,477
	0,477
	100,0

	уд. вес в общей численности населения
	%
	46,7
	46,7
	100,0

	женщины
	тыс.чел.
	0,543
	0,543
	100,0

	уд. вес в общей численности населения
	%
	53,2
	53,2
	100,0

	Возрастная структура населения

	моложе трудоспособного возраста
	тыс.чел.
	0,274
	0,274
	100,0

	уд. вес в общей численности населения
	%
	26,8
	26,8
	100,0

	трудоспособный возраст
	тыс.чел.
	0,544
	0,544
	100,0

	уд. вес в общей численности населения
	%
	53,3
	53,3
	100,0

	старше трудоспособного возраста
	тыс.чел.
	0,202
	0,202
	100,0

	уд. вес в общей численности населения
	%
	19,8
	19,8
	100,0

	Миграция населения (разница между числом прибывших и числом выбывших, приток(+), отток(-)
	чел.
	4
	4
	100,0

	Уд. вес численности городского населения в общей численности населения
	%
	0
	0

	Уд. вес численности сельского населения в общей численности населения
	%
	100,0
	100,0
	100,0

	Трудовые ресурсы****

	Численность населения - всего
	тыс. чел.
	1018
	1020
	99,8

	Всего
	тыс.чел.
	0,586
	0,57
	102,8

	Занятые в экономике
	тыс.чел.
	0,398
	0,398
	100,0

	в том числе работающие по найму
	тыс.чел.
	0
	0

	Учащиеся 16 лет и старше
	тыс.чел.
	0,012
	0,037
	32,4

	Не занятые в экономике
	тыс.чел.
	0,168
	0,138
	121,7

	в том числе безработные граждане
	тыс.чел.
	0,003
	0,003
	100,0

	Доля занятых на малых предприятиях в общей численности занятых в экономике - всего, в т.ч. по видам экономической деятельности:
	%

	Сельское хозяйство
	%
	10
	9
	111,1

	Лесозаготовки
	%
	0
	0

	Добыча полезных ископаемых
	%
	0
	0

	Обрабатывающие производства
	%
	0
	0

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	%
	0
	0

	Строительство
	%
	0
	0

	Оптовая и розничная торговля; ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования
	%
	3,1
	3,1
	100,0

	Транспорт и связь
	%
	0,001
	0,001
	100,0

	Прочие, в том числе:

	0
	0

	Граждане (физические лица), занимающиеся предпринимательской деятельностью без образования юридического лица (индивидуальные предприниматели, главы крестьянских (фермерских) хозяйств)
	%
	1,4
	1,4
	100,0

	Уровень жизни населения

	Среднесписочная численность работающих - всего,
	тыс. чел.
	0,586
	0,57
	102,8

	в том числе:

	Сельское хозяйство
	тыс. чел.
	0,070
	0,070
	100,0

	Лесозаготовки
	тыс. чел.
	0
	0
	0

	Добыча полезных ископаемых
	тыс. чел.
	0
	0
	0

	Обрабатывающие производства
	тыс. чел.
	0
	0
	0

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	тыс. чел.
	0
	0
	0

	Строительство
	тыс. чел.
	0
	0
	0

	Оптовая и розничная торговля; ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования
	тыс.чел.
	0,057
	0,057
	100,0

	Транспорт и связь
	тыс. чел.
	0,002
	0,002

	Государственное управление и обеспечение военной безопасности; обязательное социальное обеспечение
	тыс. чел.
	0,004
	0,004
	100,0

	Образование
	тыс. чел.
	0,061
	0,061
	100,0

	Здравоохранение и предоставление социальных услуг
	тыс. чел.
	0,004
	0,004
	100,0

	Предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг
	тыс. чел.
	0
	0

	Прочие
	тыс. чел.
	0,37
	0,37
	100,0

	В том числе из общей численности работающих численность работников бюджетной сферы, финансируемой из консолидированного местного бюджета-всего,
	тыс. чел.
	0,080
	0,080
	100,0

	из них по отраслям социальной сферы:

	Образование
	тыс. чел.
	0,053
	0,061
	86,9

	Здравоохранение
	тыс.чел.
	0,003
	0,03
	10,0

	Культура и искусство
	тыс. чел.
	0,006
	0,006
	100,0

	Физическая культура
	тыс. чел.
	0
	0
	0

	Социальная защита
	тыс. чел.
	0
	0
	0

	Управление
	тыс.чел.
	0,008
	0,008
	100,0

	Уровень регистрируемой безработицы (к трудоспособному населению)
	%
	0,005
	0,005
	100,0

	Среднедушевой денежный доход
	руб.
	18000
	11100

	Среднемесячная начисленная заработная плата (без выплат социального характера) - всего,
	руб.
	18000
	11100

	в том числе:

	Сельское хозяйство
	руб.
	18000
	11100
	162,2

	Лесозаготовки
	руб.
	0
	0
	0

	Добыча полезных ископаемых
	руб.
	0
	0
	0

	Обрабатывающие производства
	руб.
	0
	0
	0

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	руб.
	0
	0
	0

	Строительство
	руб.
	0
	0
	0

	Оптовая и розничная торговля; ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования
	руб.
	15000
	12000
	125,0

	Транспорт и связь
	руб.
	18000
	11100
	162,2

	Государственное управление и обеспечение военной безопасности; обязательное социальное обеспечение
	руб.
	27400
	27200
	100,7

	Образование
	руб.
	27500
	22000
	125,0

	Здравоохранение и предоставление социальных услуг
	руб.
	22500
	21000
	107,1

	Предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг
	руб.
	0
	0
	0

	Прочие
	руб.
	18000
	11100
	162,2

	В том числе из общей численности работающих средняя заработная плата работников бюджетной сферы, финансируемой из консолидированного местного бюджета-всего,
	руб.
	28350
	25650
	110,5

	из них по отраслям социальной сферы:

	Образование
	руб.
	27500
	22000
	125,0

	Здравоохранение
	руб.
	22500
	21000
	107,1

	Культура и искусство
	руб.
	34400
	32400
	106,2

	Физическая культура
	руб.
	0
	0

	Социальная защита
	руб.
	0
	0

	Управление
	руб.
	29000
	27200
	106,6

	Выплаты социального характера
	млн.руб.

	Фонд оплаты труда
	млн.руб.

	Прожиточный минимум (начиная со 2 квартала, рассчитывается среднее значение за период)
	руб.
	18000
	11163
	161,2

	Покупательная способность денежных доходов населения (соотношение среднедушевых денежных доходов и прожиточного минимума)
	раз

	Численность населения с доходами ниже прожиточного минимума
	тыс.чел.

	Доля населения с доходами ниже прожиточного минимума
	%

	Задолженность по заработной плате в целом по МО
	тыс.руб.
	0
	0
	0

	в том числе по бюджетным учреждениям
	тыс.руб.
	0
	0
	0

	* Раздел "Лесное хозяйство и предоставление услуг в этой области" включает лесозаготовки.

	** Раздел "Производство и распределение электроэнергии, газа и воды"  охватывает электроэнергетику (код 11100), а также группировки ОКОНХ "Наружное освещение" (код 90212), "Газоснабжение" (код 90214) и "Теплоснабжение" (код 90215), отнесенные в ОКОНХ к отрасли "Коммунальное хозяйство ".

	*** Индекс промышленного производства исчисляется по видам экономической деятельности "Добыча полезных ископаемых", "Обрабатывающие производства", "Производство и распределение  электроэнергии, газа и воды" в сопоставимых ценах.

	****Примечание: разделы "Демографические процессы", "Трудовые ресурсы" заполняются по итогам года

Приложение 2
к постановлению администрации

муниципального образования «Ангарский»

от 12.11.2019г №54-п
ПРОГНОЗ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АНГАРСКИЙ» НА 2020-2022ГГ.

	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Оценка

2019 года
	Прогноз на:

	2020
	2021
	2022

	Итоги развития МО

	Выручка от реализации продукции, работ, услуг (в действующих ценах) - всего
	млн.руб.
	20,7
	21,2
	23,0
	25,0

	Прибыль (убыток) до налогообложения (стр. 140 ф.2 бух.баланса)
	млн.руб.
	3,3
	3,4
	3,4
	3,4

	Планируемые к уплате налоги, сборы и другие собственные доходы в консолидированный местный бюджет (сумма бюджетов муниципального района и городских и сельских поселений)
	млн.руб.
	0,4
	0,4
	0,4
	0,4

	Состояние основных видов экономической деятельности хозяйствующих субъектов МО

	Промышленное производство:

	Объем промышленной продукции (С+D+E):
	млн.руб.

	Индекс промышленного производства - всего***:
	%

	в том числе:

	Добыча полезных ископаемых (C):

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг
	млн.руб.

	Индекс промышленного производства
	%

	Обрабатывающие производства (D):

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг
	млн.руб.

	Индекс промышленного производства
	%

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды (E):

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг
	млн.руб.

	Индекс промышленного производства
	%

	Сельское хозяйство

	Валовый выпуск продукции в сельхозорганизациях
	млн.руб.
	13
	13,9
	15,2
	17,0

	Индекс производства продукции сельского хозяйства в сельхозорганизациях
	%
	106
	107
	109
	112

	Строительство

	Объем выполненных работ и услуг собственными силами предприятий и организаций
	млн.руб.

	Ввод в действие жилых домов
	кв. м

	Введено жилья на душу населения
	кв. м

	Транспорт

	Грузооборот
	тыс.т/км

	Пассажирооборот
	тыс. пас/км

	Торговля

	Розничный товарооборот
	млн.руб.
	6,9
	7,1
	7,5
	8,0

	Индекс физического объема
	%
	102
	103
	105
	107

	Малый бизнес

	Число действующих малых предприятий - всего
	ед.

	в том числе по видам экономической деятельности:

	Сельское хозяйство
	ед.
	12
	12
	12
	12

	Лесозаготовки
	ед.

	Добыча полезных ископаемых
	ед.

	Обрабатывающие производства
	ед.

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	ед.

	Строительство
	ед.

	Торговля
	ед.
	4
	4
	4
	4

	Транспорт и связь
	ед.

	Прочие
	ед.

	Уд.вес выручки предприятий малого бизнеса в выручке в целом по МО
	%
	99,4
	99
	99
	99

	Количество индивидуальных предпринимателей
	ед.
	16
	16
	16
	16

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников -  всего
	млн.руб.
	2,0
	2,1
	2,1
	2,1

	Уровень жизни населения

	Среднесписочная численность работающих - всего:
	тыс. чел.
	0,58
	0,58
	0,58
	0,580

	в том числе из общей численности работающих численность работников бюджетной сферы, финансируемой из консолидированного местного бюджета-всего,
	тыс. чел.
	0,080
	0,077
	0,077
	0,077

	из них по отраслям социальной сферы:

	Образование
	тыс. чел.
	0,062
	0,062
	0,062
	0,062

	Здравоохранение
	тыс.чел.
	0,006
	0,006
	0,006
	0,006

	Культура и искусство
	тыс. чел.
	0,006
	0,006
	0,006
	0,006

	Физическая культура
	тыс. чел.

	Социальная защита
	тыс. чел.

	Управление
	тыс.чел.
	0,007
	0,007
	0,007
	0,007

	в том числе из общей численности работающих численность работников малых предприятий-всего
	тыс. чел.
	0,184
	0,184
	0,184
	0,191

	Уровень регистрируемой безработицы (к трудоспособному населению)
	%
	0,005
	0,005
	0,005
	0,005

	Среднедушевой денежный доход
	руб.
	18000
	19000
	19000
	19000

	Среднемесячная начисленная заработная плата (без выплат социального характера) - всего
	руб.
	28350
	29500
	29500
	29500,0

	В том числе из общей численности работающих заработная плата работников бюджетной сферы, финансируемой из консолидированного местного бюджета-всего,
	руб.
	28350
	29500
	29500
	29500

	из них по отраслям социальной сферы:

	Образование
	руб.
	27500
	28500
	28500
	28500

	Здравоохранение
	руб.
	22500
	23000
	23000
	23000

	Культура и искусство
	руб.
	34400
	36400
	36400
	36400,0

	Физическая культура
	руб.

	Социальная защита
	руб.

	Управление
	руб.
	29000
	30000
	30000
	30000

	Валовый совокупный доход (сумма ФОТ, выплат соцхарактера, прочих доходов), в том числе:
	млн.руб.
	11,1
	11,1
	11,1
	11,1

	Фонд оплаты труда
	млн.руб.
	16,4
	17,0
	17,0
	17,0

	Выплаты социального характера
	млн.руб.
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2

	Прочие доходы
	млн.руб.
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1